[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.06.2025
	№ 1126-па

г.Нефтеюганск

О подготовке документации по планировке территории для размещения объекта: «Нефтегазосборные сети Мамонтовского месторождения (Мамонтовский лицензионный участок), целевой программы 202 3года вторая очередь»

[bookmark: _Hlk178074113]В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации
и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения», Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением администрации Нефтеюганского района от 17.06.2022 № 1054-па-нпа
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»,
на основании заявления общества с ограниченной ответственностью
«РН-Юганскнефтегаз» (далее – ООО «РН-Юганскнефтегаз») от 09.06.2025
№ 5653759203 п о с т а н о в л я ю:

1. [bookmark: _Hlk161065968]Подготовить проект планировки и проект межевания территории (далее – Документация) для размещения объекта: «Нефтегазосборные сети Мамонтовского месторождения (Мамонтовский лицензионный участок), целевой программы 2023 года вторая очередь».
2. Утвердить задание на разработку документации по планировке территории «Нефтегазосборные сети Мамонтовского месторождения (Мамонтовский лицензионный участок), целевой программы 2023года вторая очередь». (приложение).
3. Рекомендовать ООО «РН-Юганскнефтегаз» осуществить подготовку Документации для размещения объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Ченцову М.А.

Глава района							А.А.Бочко

Приложение
к постановлению администрации     Нефтеюганского района
от 20.06.2025 № 1126-па

[bookmark: P310]
ЗАДАНИЕ
на разработку документации по планировке территории

	Нефтегазосборные сети Мамонтовского месторождения (Мамонтовский лицензионный участок), целевой программы 2023года вторая очередь

	(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального строительства, для размещения которого (которых) подготавливается)

	№ п/п
	Наименование позиции
	Содержание

	1
	Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	Проект планировки территории, проект межевания территории

	2
	Инициатор подготовки документации по планировке территории
	Публичное акционерное общество «Нефтяная компания «Роснефть» (ПАО «НК «Роснефть»)
Место нахождения общества: 115035, г.Москва, Софийская набережная, д.26/1
ИНН 7706107510 ОГРН 1027700043502 дата внесения в ЕГРЮЛ 19.07.2002 г.

	3
	Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	За счет собственных средств ПАО «НК «Роснефть»

	4
	Вид и наименование планируемого к размещению объекта капитального строительства, его основные характеристики
	 Нефтегазосборные сети Мамонтовского месторождения (Мамонтовский лицензионный участок), целевой программы 2023года вторая очередь.
Характеристика проектируемых трубопроводов*
	№ п/п
	Наименование
	Объем перекачки, м3/сут
	Р max возм.,
МПа
	Протяженность, м

	по жидкости
	по газу

	1
	Нефтегазосборные сети т.50-к.1133-к.280-уз.5в
	434 - 5680
	533,8 - 43342
	4,0
	10822,54

	2
	Нефтегазосборные сети к.307-т.6а
	358
	493,2
	4,0
	1995,71

*Характеристики уточняются в процессе проектирования
Характеристика проектируемых автодорог*
	№ п/п
	Наименование
	Протяженность, м

	1
	Автодорога до УЗА№4
	1040,01

*Характеристики уточняются в процессе проектирования
Характеристика проектируемых трасс ВЛ-6кВ*
	Наименование
	Протяженность, м

	Переустройство ВЛ-6кВ Ф-209-09
	136,9

*Характеристики уточняются в процессе проектирования

	5
	Поселения, муниципальные округа, городские округа, муниципальные районы, субъекты Российской Федерации, в отношении территорий которых осуществляется подготовка документации по планировке территории
	МО Нефтеюганский район ХМАО – Югры

	6
	Состав документации по планировке территории
	Состав документации по планировке территории установлен постановлением Правительства РФ от 12.05.2017 г. №564

	7
	Информация о земельных участках (при наличии), включенных в границы территории, в отношении которой планируется подготовка документации по планировке территории, а также об ориентировочной площади такой территории
	Перечень кадастровых номеров земельных участков, включенных в границы территории, в отношении которой планируется подготовка документации по планировке территории:
86:08:0030701:140, 86:08:0030701:4654, 86:08:0030701:197, 86:08:0030701:321, 86:08:0030701:322, 86:08:0030701:325, 86:08:0030701:1191, 86:08:0030701:2282, 86:08:0030701:4073, 86:08:0030701:4378, 86:08:0030701:997, 86:08:0030701:4357, 86:08:0030701:2266, 86:08:0030701:2396, 86:08:0030701:2397, 86:08:0030701:1195, 86:08:0030701:1196, 86:08:0030701:1077, 86:08:0030701:1526, 86:08:0030701:1109, 86:08:0030701:1103, 86:08:0030701:1106, 86:08:0030701:1088, 86:08:0030701:44, 86:08:0030701:59, 86:08:0030701:546, 86:08:0030701:1971, 86:08:0030701:1635, 86:08:0030701:2263, 86:08:0030701:2265, 86:08:0030701:2264, 86:08:0030701:4826, 86:08:0020903:48, 86:08:0020903:797, 86:08:0020903:798, 86:08:0020903:799, 86:08:0020903:1985, 86:08:0020903:1986, 86:08:0020903:1987, 86:08:0020903:244, 86:08:0020903:1984, 86:08:0020903:319, 86:08:0020903:6634, 86:08:0020903:6635, 86:08:0020903:6519, 86:08:0020903:657, 86:08:0000000:32092, 86:08:0000000:32082, 86:08:0000000:403, 86:08:0000000:34082, 86:08:0000000:33479, 86:08:0000000:33398, 86:08:0000000:34158, 86:08:0000000:34159, 86:08:0000000:34181, 86:08:0000000:34183.
 Ориентировочная площадь: 56,2873 га.

	8
	Цель подготовки документации по планировке территории
	Выделение элементов планировочной структуры;
установление границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, определение характеристик и очередности планируемого развития территории;
установление границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения проектируемых объектов для обеспечения устойчивого развития территории Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK7]

image1.jpeg